
UCHWAŁA NR XX/185/20 
RADY MIEJSKIEJ W SZUBINIE 

z dnia 16 czerwca 2020 r. 

w sprawie zasad, trybu przyznawania i wysokości nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania kultury i sztuki oraz za znaczące osiągnięcia sportowe. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 5 czerwca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
2020 r. poz. 713), art. 7a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194.), art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1468, 1495, 2251) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady, tryb przyznawania oraz wysokość nagród dla osób w sposób szczególny 
promujących Gminę Szubin za osiągnięcia w następujących dziedzinach: 

1) twórczości artystycznej, upowszechnienia kultury i sztuki; 

2) sportu. 

§ 2. 1.    Nagrody przyznawane są uczniom szkół ponadpodstawowych i osobom dorosłym jednorazowo za 
osiągnięcia, które nastąpiły w okresie poprzedniego roku kalendarzowego na wniosek: 

1) instytucji kultury; 

2) szkół; 

3) związków lub stowarzyszeń zawodowych, twórczych i kulturalnych; 

4) stowarzyszeń, klubów i organizacji sportowych; 

5) innych organizacji i stowarzyszeń; 

6) Burmistrza Szubina. 

2. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać dane osobowe kandydata do nagrody, opis osiągnięć, 
dokumentację dotychczasowych osiągnięć kandydata potwierdzającą udział w konkursach, koncertach, 
zawodach sportowych: katalogi wystaw, reprodukcje prac, recenzje, opinie nauczycieli, krytyków, specjalistów 
w danej dziedzinie, dyplomy  oraz uzasadnienie wniosku z dokumentacją poświadczającą zasługi na rzecz 
promocji Gminy Szubin.  W przypadku sportowców dodatkowo wniosek  może zawierać opinię trenera 
prowadzącego zawodnika lub dyrektora szkoły. 

§ 3.  Nagrody są przyznawane przez Burmistrza Szubina corocznie. 

§ 4. 1.     Nagroda może być przyznana w formie pieniężnej lub rzeczowej z puli środków przeznaczonych 
na ten cel w budżecie Gminy Szubin. 

2. Wysokość i ilość nagród ustalana jest przez Burmistrza Szubina na podstawie wniosków pozytywnie 
zaopiniowanych przez Komisję, o której mowa w §5. 

3. Nagroda pieniężna przyznana jest w następującej wysokości: 

1) do 1.500 zł. osobom fizycznym; 

2) do 3.000 zł. uczestnikom mistrzostw świata i igrzysk olimpijskich. 

§ 5.  W przypadku zespołów kulturalnych, artystycznych czy sportowych nagrody przyznaje się 
indywidualnie osobom fizycznym. Nagroda może być zróżnicowana dla osób fizycznych tej samej grupy. 

§ 6.  Wnioski o przyznanie nagród składa się do Burmistrza Szubina w terminie od 1 stycznia do 31 lipca 
w roku 2020 oraz do 30 kwietnia każdego roku, za osiągnięcia roku poprzedniego na druku według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 1 i załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 7.  Wnioski w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechnienia kultury i sztuki, oraz sportu 
opiniowane są przez Komisję powołaną przez Burmistrza Szubina, w skład której wchodzi przedstawiciel: 

Id: 11002854-6863-4EC9-9A77-4D8B8176A002. Podpisany Strona 1



1) Burmistrza Szubina; 

2) Referatu Organizacyjnego i Promocji; 

3) Wydziału Edukacji, Sportu i Rekreacji; 

4) środowiska artystycznego, kulturalnego lub sportowego 

oraz 

5) Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień. 

§ 8. 1.  Komisja określona w § 6 dokonuje oceny formalnej wniosków oraz formułuje opinie merytoryczne. 

2. Komisja może na swoje posiedzenie zaprosić wnioskodawcę oraz ekspertów z głosem doradczym. 

3. Opinie merytoryczne nie są wiążące dla Burmistrza Szubina. 

§ 9. 1. Kandydaci do nagrody powinni spełniać co najmniej jedno z następujących kryteriów: 

1) w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i sztuki: 

a) zwycięzcy i laureaci konkursów szczebla ogólnopolskiego lub międzynarodowego; 

2) w dziedzinie sportu: 

a) medaliści Mistrzostw Polski w różnych kategoriach wiekowych lub Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży; 

b) uczestnicy: Igrzysk Olimpijskich, Mistrzostw Świata, Mistrzostw Europy, Pucharu 
Świata lub Pucharu Europy, Akademickich Mistrzostw Świata; 

c) medaliści/zdobywcy miejsc I–III w międzynarodowych zawodach sportowych. 

2. W sytuacjach wyjątkowych Burmistrz Szubina może przyznać specjalną nagrodę osobie, która 
nie spełnia kryteriów określonych w ust.1. Przyznanie nagrody specjalnej wymaga uzasadnienia podstaw jej 
przyznania. 

§ 10.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szubina. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

   

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Kijowska 

 

Id: 11002854-6863-4EC9-9A77-4D8B8176A002. Podpisany Strona 2



 

 

 

………………………………………. 
                                                                                                             (miejscowość, data) 

 

Burmistrz Szubina 

 

 

WNIOSEK 

o przyznanie nagrody Burmistrza Szubina za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania kultury i sztuki 

 
 

Część I – Dane kandydata: 

1. Imię i nazwisko: …………………………………………………………………………….. 

2. Adres zamieszkania: ………………………………………………………………………… 

3. Data i miejsce urodzenia: …………………………………………………………………… 

4. Numer telefonu: …………………………………………………………………………….. 

 

Część II – Dane wnioskodawcy: 

1. Imię i nazwisko/nazwa: …………………………………………………………………… 

2. Adres: ………………………………………………………………………………………. 

3. Numer telefonu: …………………………………………………………………………….. 

 

Część III* – Uzasadnienie prezentujące kandydata wraz z informacjami o osiągnięciach  

i zasługach dla Gminy Szubin: 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/185/20

Rady Miejskiej w Szubinie

z dnia 16 czerwca 2020 r.

Id: 11002854-6863-4EC9-9A77-4D8B8176A002. Podpisany Strona 1



 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

 
                                                    

 

...................................................................... 

                                                                                                                                                            (podpis i pieczęć Wnioskodawcy) 

 
UWAGA! 

*Do wniosku mogą być załączone referencje i opinie innych podmiotów. 

 

Id: 11002854-6863-4EC9-9A77-4D8B8176A002. Podpisany Strona 2



 

 

 

………………………………………. 
                                                                                                             (miejscowość, data) 

 

Burmistrz Szubina 

 

 

WNIOSEK 

o przyznanie nagrody Burmistrza Szubina za znaczące osiągnięcia sportowe  

 

 

Część I – Dane kandydata: 

1. Imię i nazwisko: …………………………………………………………………………….. 

2. Adres zamieszkania: ………………………………………………………………………… 

3. Data i miejsce urodzenia: …………………………………………………………………… 

4. Numer telefonu: …………………………………………………………………………….. 

5. Dyscyplina sportu uprawiana przez kandydata: ……………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………. 

6. Klub:………………………………………………………………………………………… 

 

Część II – Dane wnioskodawcy: 

1. Imię i nazwisko/nazwa: …………………………………………………………………… 

2. Adres: ………………………………………………………………………………………. 

3. Numer telefonu: …………………………………………………………………………….. 

 

Część III  –  Informacja o osiągnięciach, za które nagroda może być przyznana: 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/185/20

Rady Miejskiej w Szubinie

z dnia 16 czerwca 2020 r.

Id: 11002854-6863-4EC9-9A77-4D8B8176A002. Podpisany Strona 1



 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

Część IV – Opinia trenera: 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 
                                                    

 

...................................................................... 

                                                                                                                                                                (podpis i pieczęć Wnioskodawcy) 

Id: 11002854-6863-4EC9-9A77-4D8B8176A002. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Obecnie funkcjonuje możliwość nagradzania stypendiami uczniów szkół podstawowych Gminy Szubin na
podstawie Uchwały nr XXVI Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 3 listopada 2016 r. w sprawie zasad udzielania
stypendiów dla uczniów. Jako Gmina Szubin chcemy mieć możliwość wyróżnienia także uczniów szkół
ponadpodstawowych i osób dorosłych za promowanie naszej gminy.

Zgodnie z art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej, jednostka samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, określa szczegółowe warunki i tryb
przyznawania nagród w dziedzinie twórczości artystycznej upowszechniania i ochrony kultury, biorąc pod
uwagę charakter działalności osoby fizycznej oraz uzyskane osiągnięcia w tym zakresie.

Zgodnie z art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, jednostka samorządu terytorialnego może
ustanowić i finansować nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. Organ
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa w drodze uchwały szczegółowe zasady, tryb
przyznawania oraz rodzaje i wysokość nagród i wyróżnień, biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla tej
jednostki samorządu terytorialnego oraz osiągnięty wynik sportowy.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodnicząca Rady

Anna Kijowska

Id: 11002854-6863-4EC9-9A77-4D8B8176A002. Podpisany Strona 1




